



KANCELARIA OGOLNA

Wpłynęło 22-09-2023

godz. .... ilość za UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

ZPO/bez PO ..... podpis .....

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
To The Future 53-516 Wrocław ul. Lwowska 4/2  Adres do korespondencji : Kukulcza 3/, 51-418 Wrocław  Forma prawna: fundacja KRS 0000877999	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Barbara Góreczna-Lewandowska, 886244897, barbaralewandowska.post@gmail.com

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Świąteczne wypiekanie pierników.			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-10-16	Data zakończenia	2023-12-31

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

##### Syntetyczny opis zadania

Głównym celem zadania jest wzmocnienie więzi międzypokoleniowej, integracja społeczna, kształtowanie pozytywnych wzorców rodzinnych, upowszechnianie tradycji kulinarnych związanych ze Świętami Bożego Narodzenia, dostarczenie dzieciom i młodzieży, w tym dzieciom i osobom z niepełnosprawnościami atrakcyjnej, twórczej i kształcącej formy spędzenia czasu wolnego, umożliwienie nawiązania nowych znajomości, wymiany doświadczeń i pogłębienia wiedzy w atmosferze jaka towarzyszy Świętom Bożonarodzeniowym.

Cel ten zostanie osiągnięty poprzez zorganizowanie i przeprowadzenie zintegrowanych, bezpłatnych działań dla grup międzypokoleniowych w szczególności dzieci i seniorów w formie warsztatów wypieku, zdobienia, opakowania pierniczek świątecznych. Projekt przewiduje zorganizowanie 24 h warsztatów adresowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych w tym babci i dziadków jako działania międzypokoleniowe, oraz wzmacniające więzi rodzinne.

Planujemy zrealizować 24 godziny warsztatów (12 warsztatów x 2h) wypiekania i dekorowania pierniczek, prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów, posiadających doświadczenie w prowadzeniu tego typu wydarzeń o charakterze integracyjnym i kulinarnym od listopada do końca grudnia bieżącego roku. Zajęcia będą odbywały się 1 raz w tygodniu, w soboty po dwa warsztaty po 2 godziny każdy, w lokalu fundacji przy ul. Krzywoustego 296, który jest miejscem przystosowanym dla osób z niepełnosprawnościami.

W miejscu tym, nasza fundacja organizuje działania kulturalne, aktywizujące i integrujące oraz międzypokoleniowe nakierowane na wzmacnianie i rozwój więzi rodzinnych i społecznych.

Z naszego doświadczenia wynika, że właśnie poprzez wspólne uczestnictwo w warsztatach okołoswiątecznych, oraz wspólne spędzenie czasu, tworzą się mocne relacje międzypokoleniowe.

Pragniemy dodatkowo włączyć do wspólnego uczestniczenia w warsztatach rodziny opiekujące się swoimi dziećmi z niepełnosprawnościami, wraz ze zdrowym rodzeństwem.

Projekt realizuje potrzeby związane z integracją międzypokoleniową, gwarantuje aktywne spędzenie czasu rodzin z dziećmi, działa na rzecz budowania relacji rodzinnych.

##### Grupa odbiorców zadania

Odbiorcami zadania będą mieszkańcy Wrocławia-dzieci wraz z opiekunami (rodzice lub dziadkowie), mieszkańcy osiedli wrocławskich mn; Psie -Pole, i Zakrzów, dzieci i osoby z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami. (Wiele osób z niepełnosprawnościami już uczestniczyło w projektach organizowanych przez fundację To The Future w ramach jej współpracy z PFRON i MOPS we Wrocławiu i osoby te zgłosiły chęć uczestnictwa w planowanym projekcie).

Planujemy, że w warsztatach łącznie weźmie udział łącznie od 80 do 90 osób. W pojedynczych warsztatach będzie brało udział nie więcej niż 8 osób, tak by umożliwić nawiązanie wzajemnych relacji sąsiedzkich i społecznych.

##### Opis grupy docelowej:

Na skutek wielu nakładających się czynników w tym trudności ekonomicznych, dla wielu mieszkańców Wrocławia, dla społeczności lokalnych w tym rodzin z dziećmi, seniorów i osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, obecny czas jest szczególnie trudnym okresem. Grupy te zmagają się ze skutkami wynikającymi z trudności ekonomicznych, konsekwencjami zmian geopolitycznych. Wiele rodzin zmagają się z problemami wychowawczymi swoich dzieci przeżywających napięcia emocjonalne. Lęki i trudności wpływające na ich codzienne funkcjonowanie w szkole i rodzinie. Rodzice i dziadkowie, mało aktywnie spędzają czas z dziećmi, co jest przyczyną osłabienia więzi społecznych. Dlatego też widzimy potrzebę wsparcia szczególnie tych grup społecznych.

##### Sposób rozwiązania problemu:

Warsztaty Świątecznego wypiekania pierników, mają na celu stworzenie przestrzeni do wspólnego budowania więzi. Wykonując wspólne działania w przyjaznej, świątecznej atmosferze rodzina przybliży się do siebie, daje komunikaty wzmacniające i poznaje swoje potrzeby. Proponowane przez nas działanie także ma objąć rodziny osób opiekujących się dziećmi i osobami z niepełnosprawnościami, gdyż jest to grupa społeczna, która napotyka się na ograniczenia w funkcjonowaniu społecznym, w dostępności do usług, edukacji, rozrywki i wypoczynku. Istnieje wielka potrzeba wśród tych osób możliwości korzystania z różnorodnych form spędzania wolnego czasu, nawiązywania nowych relacji społecznych, wymiany doświadczeń i wiedzy, stworzenia przyjaznej i otwartej przestrzeni społecznej, w której wspólnie spędzone chwile

w duchu wzajemnej akceptacji i zrozumienia pomogą pokonywać trudności i dodają pozytywnej energii i radości życia.

#### Miejsce realizacji zadania:

Warsztaty wypiekania pierników odbędą się w dniach 11, 18, 25 listopada oraz 02, 09, 16 grudnia w godzinach 10.00-12.00 oraz 12.00 do 14.00 w lokalu przy ul. Krzywoustego 296 we Wrocławiu.

W każdym z tych dni, odbędą się po 2 warsztaty. Przewiduje się zorganizowanie 12 dwugodzinnych warsztatów (24h). Każdy warsztat będzie prowadzony równocześnie przez 2 instruktorów.

Istnieje także możliwość realizacji zadania w użyczonym lokalu w centrum miasta, spełniającym kryteria dostępności znajdującym się przy ul. Kazimierza Wielkiego 32, tak by umożliwić skorzystanie z oferty mieszkańcom Wrocławia, dla których dotarcie do tego lokalu znajdującego się w samym centrum Wrocławia, byłoby łatwiejsze.

Rekrutacja uczestników odbędzie się mailowo oraz telefonicznie pod nr. tel 886 244 897 mail kontakt @tothefuture.pl lub za pomocą elektronicznego formularza zgłoszeniowego. Część osób wstępnie jest już zrekrutowana do projektu, gdyż osoby te były uczestnikami innych działań fundacji na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz dzieci z rodzin z kartą 2+3 były beneficjentami wcześniejszych działań fundacji w tym projektów zagospodarowania czasu wolnego oraz półkolonii letnich.

#### Harmonogram działań:

1. Rekrutacja i przygotowanie dokumentacji - 01.11 oraz nabór uczestników, zebranie oświadczeń RODO, przygotowanie dokumentacji, zakup produktów żywnościowych wykorzystywanych w czasie warsztatów, zakup materiałów biurowych, środków czystości.

2. Przeprowadzenie warsztatów wypieku pierników w miesiącach listopad i grudzień łącznie 24h przez dwóch instruktorów w ok. 8 osobowych grupach- (całkowita liczba uczestników około 80). W projekcie przewidujemy zakup produktów spożywczych i dekoracyjnych oraz wyposażenia w sprzęt kuchenny, umożliwiającą realizację zadania (w tym pieczenie pierników). Warsztaty odbywać się będą w terminach i miejscu, zgodnie z harmonogramem zajęć, zamieszczonym na stronie internetowej fundacji z tygodniowym wyprzedzeniem.

3. Rozliczenie księgowo, zakończenie projektu, przygotowanie sprawozdania.

KOMPLEMENTRNOŚĆ Fundacja To The Future posiada niezbędne doświadczenie w realizacji zadań międzypokoleniowych oraz społecznych adresowanych do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na wiek, niepełnosprawność lub status ekonomiczny, a także w realizacji warsztatów i szkoleń w projektach edukacyjnych i społecznych w obszarze przeciwdziałania przemocy, promocji zachowań prozdrowotnych i przeciwdziałania uzależnieniom w środowisku dzieci i młodzieży wrocławskiej. Jest także organizatorem wydarzeń zagospodarowania czasu wolnego dla mieszkańców Wrocławia, a także warsztatów psychorozwoju dla kadry pracowniczej i wolontariuszy nie tylko z Wrocławia, ale też z powiatów: legnickiego, oleśnickiego i oławskiego. Fundacja współpracuje z instytucjami miejskimi. W ciągu ostatnich 2 lat fundacja przeprowadziła 20 zadań publicznych, przy współpracy z instytucjami miejskimi.

#### 1. Koordynatorka zadania-

jest nauczycielem i od 20 lat dodatkowo prowadzi projekty związane z edukacją nieformalną dzieci i młodzieży, a od 6 lat pracuje w organizacjach pozarządowych realizując projekty przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu w tym projekty międzypokoleniowe.

W ramach obecnego projektu będzie odpowiedzialna za koordynację, napisanie sprawozdań, monitorowanie i pisanie raportów, nabór uczestników, zarządzanie projektem, rekrutację, kontakt z instytucjami, opracowanie, przygotowanie i wydruk materiałów i regulaminów, karty zapisów, prace administracyjno-biurowe, prace związane z zamknięciem i rozliczeniem projektu, nadzór nad budżetem, zaopatrzenie edukatorów w materiały, zakup materiałów, wsparcie członków zadania.

2. Instruktorzy – prowadzący warsztaty posiadają doświadczenie w realizacji projektów kulinarnych i działań międzypokoleniowych.

W projekcie będą odpowiedzialni za przeprowadzenie warsztatów wypiekania i dekorowania pierników.

3. Księgowy

4. Specjalista do spraw marketingu i obsługi strony internetowej.

#### Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Dostępność architektoniczna:

Warsztaty będą odbywały się w miejscach dostępnych, bez barier architektonicznych zgodnie z wymaganiami określonymi w art. nr 6 ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Realizatorzy zapewniają dostępność

architektoniczną dla wszystkich uczestników projektu.

Zajęcia odbywać się będą w budynku na poziomie parterowym. Wejście do budynku jest z poziomu chodnika. Dodatkowo osoby z niepełnosprawnościami w razie potrzeby będą mogły skorzystać ze wsparcia osób pracujących w fundacji w celu dotarcia do miejsca realizacji zadania.

Przed budynkiem są miejsca parkingowe ogólnodostępne. W przestrzeni komunikacyjnej nie występują bariery w postaci mebli, a szerokość korytarzy i drzwi jest dostosowana do potrzeb osoby poruszającej się na wózku. Zapewniony będzie dostęp do budynku dla osób korzystających z psa asystującego. Obiekt ma oznakowaną drogę ewakuacji i aktualne pozwolenia ze Straży pożarnej na realizację działań edukacyjnych na terenie obiektu.

Fundacja na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami zobowiązuje się do dostępności wszystkim odbiorcom zadania i spełnić wymagania osób w formie określonej na wniosek osoby.

Dodatkowo dla uczestników zadania zostanie przygotowane zapytanie o szczególne potrzeby, które uczestnik będzie mógł wskazać celem ich zapewnienia przez organizatora zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 19 lipca 2019 o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

**Dostępność informacyjno-komunikacyjna:**

Fundacja jest przygotowana na zapewnienia alternatywnej dostępności informacyjno-komunikacyjnej poprzez wykorzystanie środków

wspierających komunikowanie, tj.:

dostęp drogą telefoniczną tel. 886 244 897, połączenia internetowe audiowizualne, poczta elektroniczna, wiadomości tekstowe SMS, MMS,

komunikatory internetowe oraz poprzez kontakt mailowy kontakt@tothefuture.pl oraz

barbaralewandowska.post@gmail.com.

**Dostępność cyfrowa:**

Strona Fundacji [www.https://tothefuture.pl](https://tothefuture.pl) jest już przystosowana pod względem zapewnienia wymogów dostępności dla osób ze

szczególnymi potrzebami. WCAG2.1(poziom AA)

Strona spełnia wymagania zawarte w Rozporządzeniu Ministrów Krajowe Ramy Interoperacyjności z 12 kwietnia 2012r.

-Kompatybilność-obsługa strony internetowej możliwa jest zarówno przy pomocy klawiatury jak i myszki. Użytkownicy mogą poruszać się za pomocą klawisza TAB.

-Wygląd-nasza strona wyposażona jest w mechanizmy (NARZĘDZIA DOSTĘPNOŚCI) ułatwiające przeglądanie treści przez osoby

niedowidzące, niekorzystające z technologii asystujących; zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu, oprawa graficzna serwisu oparta jest na stylach.

Informacja o planowanym wydarzeniu i sposobie jego finansowania zostanie zamieszczona na stronie fundacji

[www.https://tothefuture.pl](https://tothefuture.pl) w

postaci informacji w tekście łatwym do czytania i zrozumienia. Pliki zostaną zamieszczone zgodnie ze standardami ustawy WCAG2.1 i będą zgodne z zasadami prostego

języka. Informacja o projekcie wraz z logotypami, sposobem finansowania, harmonogramem i opisem zostaną umieszczone na stronie

fundacji [www.https://tothefuture.pl](https://tothefuture.pl) z dwutygodniowym wyprzedzeniem.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie międzypokoleniowych warsztatów świątecznych wypieków pierników dla dzieci, opiekunów i osób z niepełnosprawnościami	24 godziny	lista uczestników, dokumentacja zdjęciowa.

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,

## które będą wykorzystane w realizacji zadania

Doświadczenie i charakterystyka fundacji: Fundacja To The Future posiada odpowiednie doświadczenie i zasoby umożliwiające realizację działań międzypokoleniowych, oraz w zakresie włączania społecznego, aktywizacji społecznej zarówno dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez realizację działań głównie o charakterze edukacyjnym skierowanych do społeczności lokalnych, w tym także realizowanie działań edukacyjnych zleczanych przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego i Gminę Wrocław. Członkami naszej fundacji są osoby, które widzą potrzebę ogromnych zmian społecznych i są otwarci na idee włączania społecznego poprzez edukację formalną i nieformalną. Fundacja zrealizowała wiele projektów na rzecz aktywizacji społecznej wspólnot lokalnych, integracji i działań międzypokoleniowych, oraz dla osób z niepełno sprawnościami i dla ich opiekunów w ramach współpracy z instytucjami miejskimi: Dolnośląski Urząd Marszałkowski (w tym projekty kulinarne i integracyjne), MOPS, Gmina Wrocław, WCRS, UNICEF. Fundacja wsparła działaniami edukacyjnymi w okresie od 2021 do października 2023 wiele dzieci i młodzieży, uczniów z placówek edukacyjnych w tym prowadząc warsztaty profilaktyki prozdrowotnej w edycjach; Supermoce Przedszkolaka, Kompas Nastolatka, a także Elementarz Empatii program REHABILITACJI SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZLECANYCH Z ŚRODKÓW PFRON. Projekty miały charakter edukacyjny wspierający rozwój i integrację dzieci i dorosłych mieszkańców Wrocławia. Osoby prowadzące od wielu lat pracują jako edukatorzy i szkoleniowcy. Fundacja była realizatorem zadań publicznych „Przepis na zdrowie” oraz „Poczuj Smak Życia” z zakresu rozwoju wiedzy żywieniowej opiekunów osób niepełnosprawnych, a także warsztatów kulinarnych dla osób z niepełnosprawnościami z powiatów Oławskiego i Oleśnickiego. W ramach wcześniejszej edycji oferty z roku 2021 wsparliśmy swoimi działaniami ponad 100 osób, głównie rodzin z programu 2+3, dzieci i seniorów. W roku 2022 prowadziliśmy warsztaty okoloświąteczne w ramach projektu UNICEF.

Przewidywany do wykorzystania wkład własny osobowy lub rzeczowy.

Fundacja wnosi do zadania swoje doświadczenie i kompetencje osób odpowiedzialnych za realizację zadania.

W przygotowanie projektu będą zaangażowane osoby posiadające doświadczenie w organizowaniu wydarzeń edukacyjnych i warsztatów kulinarnych zarówno dla społeczności lokalnych, jak i też dla osób z niepełnosprawnościami. Oprócz instruktorów prowadzących warsztaty wezmą udział: specjalista do spraw, który marketingu przygotuje materiały niezbędne do promocji wydarzenia. Koordynator będzie odpowiedzialny za koordynację wydarzenia na wszystkich etapach obsługi wydarzenia, zakupu materiałów i produktów spożywczych, pracę całego zespołu. Księgową będzie odpowiedzialna za rozliczenie projektu. Osoba przeprowadzająca prace sprzątania i dezynfekcji. Wolontariusze biorący udział w projekcie będą odpowiedzialni za pomoc w animacji zajęć dla uczestników szczególnie dzieci i osób z niepełno sprawnościami, oraz pomoc seniorom. Fundacja dysponuje lokalem zaopatrzone w stanowisko kuchenne, węzeł sanitarny, sieć komputerową. Fundacja wykorzysta do swoich celów laptopy, samochód do przewozu produktów, własne drobne wyposażenie typu foremki, wałki, deseczki i inne przybory kuchenne.

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	wynagrodzenie edukatorów prowadzących warsztaty. (2 edukatorów prowadzących każdy warsztat razem)	5 760,00 zł		
2	Zakup materiałów merytorycznych, spożywczych i technicznych, doposażenia w sprzęt kuchenny środki czystości.	1 400,00 zł		
3	Wynagrodzenie osób przygotowujących pomieszczenia na warsztaty, sprzątających po zajęciach.	800,00 zł		
4	wynagrodzenie koordynatora	600,00 zł		
5	wynagrodzenie księgowego	600,00 zł		
6	opłata za media/ Wynajem lokalu	600,00 zł		
7	koszt promocji i obsługi strony internetowej	240,00 zł		
8	praca wolontariacka/wkład własny osobowy	1 008,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>11 008,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>1 008,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Barbara Górecka-Lewandowska*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data: 22.09.23

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.